



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июля 2024 г. № 291

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Коми и признании утратившими силу некоторых распоряжений Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Коми изменения по перечню согласно приложению № 1.
2. Признать утратившими силу некоторые распоряжения Правительства Республики Коми по перечню согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Коми –
министр финансов Республики Коми



В. Казаков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства Республики Коми
от 9 июля 2024 г. № 291

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в некоторые постановления
Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 29 декабря 2014 г. № 559 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О некоторых вопросах в сфере социального обслуживания граждан в Республике Коми»:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми по вопросам реализации государственной политики в области социальной защиты, социальной поддержки отдельных категорий граждан, опеки и попечительства, в том числе социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя.»;

2) в перечне организаций, находящихся в ведении Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми, которым в соответствии с Федеральным законом «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» предоставлены полномочия на признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг на территориях одного или нескольких муниципальных образований в Республике Коми, утвержденном постановлением (приложение № 4):

а) наименование раздела «Муниципальное образование городского округа «Воркута» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное образование муниципального округа «Воркута»;

б) наименование раздела «Муниципальное образование муниципального района «Княжпогостский» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное образование муниципального округа «Княжпогостский».

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 27 ноября 2019 г. № 569 «Об утверждении региональной программы Республики Коми «Активное долголетие (2020 – 2024 годы)»:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми по вопросам реализации государственной политики в области социальной защиты, социальной поддержки отдельных категорий граждан, опеки и попечительства, в том числе социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя.»;

2) в региональной программе Республики Коми «Активное долголетие (2020 – 2024 годы)», утвержденной постановлением (приложение), (далее – Программа):

а) в паспорте Программы:

в графе второй позиции «Соисполнители Программы»:

слова «Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми» заменить словами «Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми (до 19 июня 2023 г.), Министерство культуры и архивного дела Республики Коми (с 20 июня 2023 г.);»;

слова «Министерство экономического развития и промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности Республики Коми (до 19 июня 2023 г.), Министерство экономического развития, промышленности и транспорта Республики Коми (с 20 июня 2023 г.);»;

в графе 2 позиции «Участники Программы»:

слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»; слова «муниципального образования «городского округа «Ухта» заменить словами «муниципального округа «Ухта» Республики Коми»; слова «муниципального образования городского округа «Усинск» заменить словами «муниципального округа «Усинск» Республики Коми»; слова «муниципального образования городского округа «Инта» заменить словами «муниципального округа «Инта»; слова «муниципального образования городского округа «Воркута» заменить словами «муниципального округа «Воркута» Республики Коми»;

позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники финансирования Программы	общий объем финансирования Программы за счет средств республиканского бюджета Республики Коми в рамках государственных программ Республики Коми - «Социальная защита населения», «Содействие занятости населения»,
---	--

	<p>«Развитие культуры и туризма» (2020-2023 годы), «Развитие физической культуры и спорта», «Развитие культуры» (2024 год), и в рамках текущей деятельности исполнителей Программы составляет 1 137 921,0 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2020 год – 181 795,8 тыс. рублей; 2021 год – 155 209,9 тыс. рублей; 2022 год – 287 513,1 тыс. рублей; 2023 год – 242 356,1 тыс. рублей; 2024 год – 271 046,1 тыс. рублей</p>
--	--

»;

б) раздел IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств республиканского бюджета Республики Коми в рамках государственных программ Республики Коми «Социальная защита населения», «Содействие занятости населения», «Развитие культуры и туризма» (2020-2023 годы), «Развитие физической культуры и спорта», «Развитие культуры» (2024 год), и в рамках текущей деятельности исполнителей Программы и составляет 1 137 921,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 181 795,8 тыс. рублей;
2021 год – 155 209,9 тыс. рублей;
2022 год – 287 513,1 тыс. рублей;
2023 год – 242 356,1 тыс. рублей;
2024 год – 271 046,1 тыс. рублей.»;

в) в разделе VII «Система управления и контроля»:
в абзаце втором пункта 1:

слова «Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми» заменить словами «Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми (до 19 июня 2023 г.), Министерство культуры и архивного дела Республики Коми (с 20 июня 2023 г.)»;

слова «Министерство экономического развития и промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности Республики Коми (до 19 июня 2023 г.), Министерство экономического развития, промышленности и транспорта Республики Коми (с 20 июня 2023 г.)»;

3) в таблице приложения 1 к Программе:

а) в позиции 4:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания»;

графу 11 изложить в следующей редакции:

«По итогам регионального этапа выдвинуто не менее 1 кандидатуры для участия во Всероссийском конкурсе профессионального мастерства в сфере социального обслуживания (ежегодно)»;

б) в графе 11 позиции 6 слова «на базе ГБУ РК» заменить словами «на базе ГАУ РК»;

в) в позиции 14:

в графе 4 число «150,0» заменить числом «1 507,3»;

в графе 5 число «150,0» заменить числом «252,1»;

в графе 6 символ «-» заменить числом «313,0»;

в графе 7 символ «-» заменить числом «373,9»;

в графе 8 символ «-» заменить числом «315,1»;

в графе 9 символ «-» заменить числом «253,2»;

г) позицию 29 изложить в следующей редакции:

«

29	Организация и проведение мероприятий по социальной реабилитации и абилитации инвалидов (в том числе граждан пожилого возраста) на базе государственного бюджетного учреждения Республики Коми «Социально-реабилитационный центр «Максаковка»	2020-2024	272 965,2	33 346,5	46 225,4	46 768,0	74 039,6	72 585,7	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми	1300 граждан получили реабилитационные и абилитационные услуги
----	--	-----------	-----------	----------	----------	----------	----------	----------	---	--

»;

д) в позиции «Итого по подразделу 2»:

в графе 4 число «203 692,1» заменить числом «274 472,5»;

в графе 5 число «33 496,5» заменить числом «33 598,6»;

в графе 6 число «39 895,4» заменить числом «46 538,4»;

в графе 7 число «43 433,4» заменить числом «47 141,9»;

в графе 8 число «43 433,4» заменить числом «74 354,7»;

в графе 9 число «43 433,4» заменить числом «72 838,9»;

е) в графе 10 позиции 31 слова «Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми» заменить словами «Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми (до 19 июня 2023 г.), Министерство экономического развития, промышленности и транспорта Республики Коми (с 20 июня 2023 г.)»;

ж) в графе 10 позиций 32, 33, 34, 47 слова «Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми» заменить словами «Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми (до 19 июня 2023 г.), Министерство культуры и архивного дела Республики Коми (с 20 июня 2023 г.)»;

з) в позиции 36:

в графе 4 слова «5 360,0 («Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» Государственной программы Республики Коми «Социальная защита населения» (Подпрограмма 3 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»))» заменить числом «9 364,2»;

в графе 5 число «250,0» заменить числом «3 264,2»;

в графе 7 число «500,0» заменить числом «640,0»;

в графе 8 число «550,0» заменить числом «1400,0»;

в графе 10 слова «Министерство экономического развития и промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности Республики Коми» (до 19 июня 2023 г.), Министерство экономического развития, промышленности и транспорта Республики Коми (с 20 июня 2023 г.)»;

и) в позиции 41:

в графе 4 число «423,4» заменить числом «7 936,3»;

в графе 5 число «423,4» заменить числом «7 936,3»;

к) в позиции «Итого по подразделу 3»:

в графе 4 число «5 783,4» заменить числом «17 300,5»;

в графе 5 число «673,4» заменить числом «11 200,5»;

в графе 7 число «500,0» заменить числом «640,0»;

в графе 8 число «550,0» заменить числом «1400,0»;

л) дополнить позициями 47.1 и 47.2 следующего содержания:

«

47.1	Проведение Форума семейных сообществ «Родные-Любимые» Республика Коми	2024	-	-	-	-	-	-	Региональное отделение Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» Республики Коми	Привлечение не менее 200 человек – членов семей активистов Движения первых (членов сообщества «Родные-Любимые»). Повышение
------	---	------	---	---	---	---	---	---	---	--

											уровня семейных традиций, сохраняемых и передаваемых в семьях участников
47.2	Реализация проекта «Цифровые волонтеры Первых. Республика Коми»	2024	-	-	-	-	-	-	Региональное отделение Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» Республики Коми		Привлечение не менее 50 волонтеров и повышение компьютерной грамотности не менее 50 граждан пожилого возраста через их обучение цифровым информационным технологиям

»;

м) в позиции 49:

в графе 4 слова «135 610,9 (Реализация отдельных мероприятий регионального проекта «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения «Активное долголетие» в части увеличения периода активного долголетия и создания системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами)» заменить числом «175 882,1»;

в графе 5 число «33 677,5» заменить числом «27 343,0»;

в графе 6 число «29 770,9» заменить числом «24 940,4»;

в графе 7 число «26 987,5» заменить числом «23 912,1»;

в графе 8 число «22 587,5» заменить числом «47 686,6»;

в графе 9 число «22 587,5» заменить числом «52 000,0»;

н) в позиции 54:

в графе 4 слова «332 131,5 (Государственная программа Республики Коми «Социальная защита населения», подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций», Основное мероприятие 3.01.01: «Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций)» заменить числом «500 479,6»;

в графе 5 число «88 137,5» заменить числом «93 454,4»;

в графе 6 число «85 800,0» заменить числом «63 582,0»;

в графе 7 число «157 300,0» заменить числом «171 950,0»;

в графе 8 число «447,0» заменить числом «70 786,0»;

в графе 9 число «447,0» заменить числом «100 707,2»;

о) в позиции 55:

в графе 4 слова «44 290,0 (Государственная программа Республики Коми «Социальная защита населения», подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций», Основное мероприятие 1.01.01 «Предоставление мер социальной поддержки и государственных социальных гарантий отдельным категориям граждан»)» заменить числом «45 090,8»;

в графе 5 число «8 370,0» заменить числом «8 353,4»;

в графе 6 число «8 920,0» заменить числом «8 796,6»;

в графе 7 число «9 000,0» заменить числом «9 466,7»;

в графе 8 число «9 000,0» заменить числом «9 474,1»;

п) в позиции 56:

в графе 4 слова «21 323,5 (Государственная программа Республики Коми «Социальная защита населения», подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций», Основное мероприятие 1.01.02 «Предоставление мер социальной поддержки с учетом доходов граждан»)» заменить числом «15 051,8»;

в графе 5 число «4 013,5» заменить числом «3 697,0»;

в графе 6 число «4 200,0» заменить числом «2 933,3»;

в графе 7 число «4 370,0» заменить числом «2 813,1»;

в графе 8 число «4 370,0» заменить числом «2 608,4»;

в графе 9 число «4 370,0» заменить числом «3 000,0»;

р) в позиции 57:

в графе 4 слова «17 850,0 (Государственная программа Республики Коми «Социальная защита населения», подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций», Основное мероприятие 1.01.01 «Предоставление мер социальной поддержки и государственных социальных гарантий отдельным категориям граждан»)» заменить числом «105 743,7»;

в графе 5 число «3 450,0» заменить числом «3 448,9»;

в графе 6 число «3 600,0» заменить числом «4 259,2»;

в графе 7 число «3 600,0» заменить числом «30 889,3»;

в графе 8 число «3 600,0» заменить числом «35 146,3»;

в графе 9 число «3 600,0» заменить числом «32 000,0»;

с) в позиции «Итого по подразделу 4»:

в графе 4 число «551 205,9» заменить числом «842 248,0»;

в графе 5 число «137 648,5» заменить числом «136 296,7»;

в графе 6 число «132 290,9» заменить числом «104 511,5»;

в графе 7 число «201 257,5» заменить числом «239 031,2»;

в графе 8 число «40 004,5» заменить числом «165 701,4»;

в графе 9 число «40 004,5» заменить числом «196 707,2»;

т) в позиции 58:

в графе 4 символ «-» заменить числом «2 000,0»;

в графе 5 символ «-» заменить числом «400,0»;

в графе 6 символ «-» заменить числом «400,0»;

в графе 7 символ «-» заменить числом «400,0»;

в графе 8 символ «-» заменить числом «400,0»;

в графе 9 символ «-» заменить числом «400,0»;

у) в позиции 59:

в графе 4 символ «-» заменить числом «1 900,0»;

в графе 5 символ «-» заменить числом «300,0»;

в графе 6 символ «-» заменить числом «300,0»;

в графе 7 символ «-» заменить числом «300,0»;

в графе 8 символ «-» заменить числом «500,0»;

в графе 9 символ «-» заменить числом «500,0»;

ф) позицию 65 исключить;

х) после позиции 66 дополнить позицией следующего содержания:

«

Итого по разделу 5		3900,0	700,0	700,0	700,0	900,0	900,0		
-----------------------	--	--------	-------	-------	-------	-------	-------	--	--

»;

ц) в позиции «Всего по Программе»:

в графе 4 число «760 681,4» заменить числом «1 137 921,0»;

в графе 5 число «171 818,4» заменить числом «181 795,8»;

в графе 6 число «175 646,3» заменить числом «155 209,9»;

в графе 7 число «245 190,9» заменить числом «287 513,1»;

в графе 8 число «83 987,9» заменить числом «242 356,1»;

в графе 9 число «84 037,9» заменить числом «271 046,1».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства Республики Коми
от 9 июля 2024 г. № 291

ПЕРЕЧЕНЬ

некоторых распоряжений Правительства Республики Коми,
признаваемых утратившими силу

1. Распоряжение Правительства Республики Коми от 20 июля 2017 г. № 341-р.
2. Распоряжение Правительства Республики Коми от 20 февраля 2018 г. № 98-р.
3. Распоряжение Правительства Республики Коми от 4 апреля 2019 г. № 122-р.
4. Распоряжение Правительства Республики Коми от 4 июня 2019 г. № 192-р.
5. Распоряжение Правительства Республики Коми от 17 февраля 2020 г. № 40-р.
6. Распоряжение Правительства Республики Коми от 10 февраля 2021 г. № 43-р.
7. Распоряжение Правительства Республики Коми от 21 июля 2021 г. № 358-р.